МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

e-mail: kazbekruo@mail.ru

•> сентябрь 2023г.

ПРИКАЗ

№/ЖУ»

с.Дылым

«О формировании перечня муниципальных опорных
общеобразовательных организаций по развитию
функциональной грамотности по направлениям»

С целью формирования образовательной политики по вопросам развития и оценки
функциональной грамотности обучающихся района, создания условий для достижения
выпускниками школ уровня функциональной грамотности, соответствующего
требованиям ФГОС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить опорными школами функциональной грамотности по направлениям:
1.1 .МКОУ «Гертминская СОШ'им. Абдулмуслимова М.А.» - по

математической грамотности;
1.2. МКОУ «Дубкинская СОШ им. Н. Салимханова» - по читательской

грамотности;
1.3. МКОУ «Гимназия Культуры мира им.Нуцалова К.Г» - по финансовой

грамотности;
1.4. МКОУ «Дылымская гимназия им. М. Салимгереева» - по естественно

научной грамотности;
1.5. МКОУ «Дылымёкий многопрофильный лицей им. И.Гаджиева» - по

глобальным компетенциям;
1.6. МКОУ «Ленинаульская СОШ №2 им. Героя России Ю.Салимханова» - по

креативному мышлению.
2. Руководителям опорных школ (Абдулмуслимовой З.М., Газимагомедову М. А.,

Нуцалову Р.Г, Темир^латовой З.С., Маликовой А.Х., Зияродиновой Н.Р.)
организовать работу по систематизированию накопительного материала по базовым

направлениям;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ИМЦ

М.И.Магомаев

mailto:kazbekruo@mail.ru